2

[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 50-н

«27» октября 2022 года
О внесении изменений и дополнений в Решение
Киселевского городского Совета народных депутатов

от 29.11.2012 № 71-н «Об утверждении

Положения «Об организации питания детей

в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 10.10.2022 № 92-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об организации питания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Киселевского городского округа», утвержденное Решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 29.11.2012 № 71-н (в ред. Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.11.2013 № 86-н, от 28.11.2019 № 50-н, от 24.09.2020 № 29-н, от 30.09.2021 № 40-н, от 26.05.2022 № 29-н), следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«- дети мобилизованного и совместно проживающие с ним дети супруги (супруга) мобилизованного.»;
1.2. таблицу в пункте 4.5 дополнить строкой следующего содержания:

«
	Дети, являющиеся учащимися 5-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, из семей граждан, призванных военными комиссариатами на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
	- заявление родителей (законных представителей)

                                                                                                                                                           ».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правовые отношения, возникшие с 20.10.2022 .
4. Предоставление бесплатного питания обучающимся, относящимся к категории детей, установленных пунктом 1.1 настоящего Решения, осуществляется в период прохождения мобилизованным военной службы по мобилизации.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по социальной политике                 С.А. Алейченко.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                         А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                         К.Н. Балаганский